



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Departamento de Engenharia



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO/CAÇADA/PLANTIO DE GRAMA CERQUEIRA CÉSAR F

LOCAL: PROLONGAMENTO DA RUA DAS MAGNÓLIAS, AVENIDA 1 LADO DIREITO E RUA 04 (TRECHO)

Base: CDHU 192 - COM DESONERAÇÃO

ITEM	FONTE	COD	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR TOTAL S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra em chapa metálica	3,60	m ²	R\$ 913,45	R\$ 3.288,42	R\$ 1.096,14	R\$ 3.946,10
1.2	CDHU	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminho à disposição dentro e fora da obra, com transporte no ralo de até 1 km	4.393,06	m ²	R\$ 3,95	R\$ 17.352,59	R\$ 4,74	R\$ 20.823,10
1.3	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	4393,06	m ²	R\$ 1,58	R\$ 6.941,03	R\$ 1,90	R\$ 8.329,24
						TOTAL ITEM	R\$ 27.582,04		R\$ 33.098,45
2.0 PAVIMENTAÇÃO									
2.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do Pn e transporte até o ralo de 1,0 km	4.078,13	m ²	R\$ 27,32	R\$ 111.414,51	R\$ 32,78	R\$ 133.697,41
2.2	CDHU	54.01.220	Base de bica corda	122,34	m ²	R\$ 216,60	R\$ 26.499,69	R\$ 259,92	R\$ 31.799,63
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	4.078,13	m ²	R\$ 7,30	R\$ 29.770,35	R\$ 8,76	R\$ 35.724,42
2.4	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	122,34	m ²	R\$ 1.541,70	R\$ 188.617,59	R\$ 1.850,04	R\$ 226.341,11
2.5	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	4.078,13	m ²	R\$ 14,54	R\$ 59.296,07	R\$ 17,45	R\$ 71.155,21
						TOTAL ITEM	R\$ 415.598,15		R\$ 498.717,78
3.0 DRENAGEM/CAÇADA/PLANTIO DE GRAMA									
3.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extusado no local, sem concreto	39,71	m ³	R\$ 362,31	R\$ 14.385,54	R\$ 434,77	R\$ 17.262,64
3.2	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, tck = 25 Mpa - para perfil extudado	39,71	m ³	R\$ 569,92	R\$ 22.631,52	R\$ 683,90	R\$ 27.157,83
3.3	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, tck = 25 Mpa - para execução de calçadas	15,75	m ²	R\$ 474,27	R\$ 7.468,09	R\$ 569,12	R\$ 8.961,71
3.4	CDHU	34.02.040	Planto de grama batatais em placas (jardins e canteiros)	1.924,64	m	R\$ 14,48	R\$ 27.868,79	R\$ 17,38	R\$ 33.442,54
						TOTAL ITEM	R\$ 44.485,15		R\$ 86.824,73
						TOTAL GERAL	R\$ 618.640,96		

Cerqueira César, 08 de janeiro de 2024.

DAIANE TERZIOGLIO DOGNIANI Responsável pelo orçamento
RUBENS DO CARVALHO SIMON
SIMON,29755336886 Data: 2024.01.08 13:48:21 -0700

Daiane Terzioglo Dognani Simon
Arquiteta e Urbanista CAU A47.378-0

Diego Augusto Berti Cinto
Prefeito Municipal